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MÅL

	 Målet	med	denne	opgave	er	at	sikre,	at	I	foretager	de	nødvendige	opsætninger,	såfremt	I	ønsker	at	benytte	muligheden	for	at	kunne	administrere	og
vedligeholde	jeres	brugere	og	organisatoriske	enheder	i	DUBU	via	Fælleskommunal	Organisation.

	
BESKRIVELSE

	

DUBU	indeholder	sin	egen	organisationskomponent,	hvor	I	kan	vedligeholde	DUBU	brugere	og	deres	tilknytning	til	afdelinger	og	teams	lokalt	i	DUBU.	Som
alternativ	er	det	muligt	at	tilslutte	DUBU	til	Fælleskommunal	Organisation	(FK	Organisation).	FK	Organisation	giver	jeres	kommune	mulighed	for	at
administrere	og	vedligeholde	jeres	brugere	og	organisation	centralt,	på	tværs	af	kommunens	it-systemer.

Fordelen	ved	at	anvende	FK	Organisation	er,	at	I	ikke	skal	opdatere	kontaktoplysninger	på	jeres	medarbejdere	eller	organisatorisk	tilhørsforhold	lokalt	i
DUBU,	men	I	kan	opdatere	oplysningerne	centralt	på	tværs	af	systemer.

Der	er	dog	en	række	forudsætninger	forbundet	med	tilslutningen,	og	det	er	op	til	jer	at	beslutte,	om	I	ønsker	at	tilslutte	jer	synkronisering	med	FK
Organisation.

For	at	I	kan	tilslutte	jer	synkronisering	med	FK	Organisation,	skal	alle	afdelinger	og	teams	i	DUBU	stemme	overens	med	en	tilsvarende	opsætning	i	FK
Organisation.	Derudover	skal	aktive	brugere	også	stemme	overens.

I	kan	i	Implementeringshåndbogen	se	yderligere	oplysninger	om,	hvordan	DUBU	vil	foretage	tilmeldingstjek	og	hvilke	felter,	der	vil	blive	synkroniseret	i
DUBU	fra	FK	Organisation.	I	kan	også	læse	mere	om	FK	organisation	i	Digitaliseringskataloget.

https://digitaliseringskataloget.dk/integrationer?f%5B0%5D=data_area%3A19


I	kan	også	læse	mere	om	FK	Organisation	i	Digitaliseringskataloget.

	
METODE	OG	FREMGANGSMÅDE

	

I	skal	gøre	følgende	for	at	løse	KLIK	opgaven:

Beslut	om	I	vil	anvende	FK	organisation
Du	skal	kontakte	din	KOMBIT-infrastukturansvarlige	og	få	afklaret	om	kommunens	lokale	organisationsløsning	og	jeres	anvendelse	af	'afdeling'/'team'
understøtter	kravene.	Du	kan	kontakte	din	kommunes	KOMBIT-programleder,	hvis	ikke	du	ved,	hvem	der	er	KOMBIT-infrastukturansvarlige	i	din
kommune.

Hvis	jeres	kommunes	organisationsløsning	understøtter	jeres	anvendelse	af	‘afdeling’/’teams’,	eller	hvis	I	ikke	bruger	teams,	skal	I	beslutte,	hvorvidt	I	ønsker
at	ibrugtage	FK	Organisation	eller	bruge	DUBUs	egen	organisationskomponent.	I	behøver	ikke	træffe	beslutningen	nu,	det	er	muligt	at	ibrugtage	FK
Organisation	på	et	senere	tidspunkt.

Tilret	organisationsdata	i	FK	organisation
I	skal	sikre,	at	der	for	hver	bruger	i	DUBU	eksisterer	en	tilsvarende	bruger	i	FK	Organisation,	samt	at	alle	afdelinger	og	eventuelle	teams	oprettet	i
DUBU	eksisterer	i	FK	Organisation	med	samme	enhedstype;	afdeling	eller	team	(hvis	kommunens	lokale	organisationssystem	ikke	understøtter
enhedstyper,	vil	enheder,	der	oprettes	her,	blive	tolket	som	værende	af	typen	afdeling).

Afhængigt	af	jeres	opsætning	kan	det	være	en	større	eller	mindre	opgave	at	sikre,	at	opsætningen	i	DUBU	svarer	til	opsætningen	i	FK	Organisation.

Bemærk:	Hvis	kommunen	anvender	FK	organisation,	benyttes	dette	som	kilde	til	brugeres	organisering	og	enhedstilknytninger.	I	bør	derfor	sikre	at	det
organisatoriske	organisationshierarki	afspejler	den	korrekte	organisering,	I	ønsker	i	DUBU.	Dette	har	eksempelvis	betydning	for	dataafgrænsning	på
organisation,	hvis	I	har	skærmet	brugeres	læseadgang	til	egen	afdelings	sager.

Tilmeld	til	FK	organisation
Hvis	I	har	afklaret,	at	jeres	kommune	ønsker	at	anvende	FK	Organisation,	og	I	har	afklaret,	at	forudsætningerne	er	opfyldt,	sker	selve	tilmeldingen	til
FK	Organisation	i	DUBU,	når	I	har	fået	adgang	til	DUBU	produktionsmiljøet.

I	kan	læse,	hvordan	I	tilmelder	jer	i	Onlinehjælpen	på	denne	side:	https://help.dubu.dk/#!Documents/synkroniseringmedstttesystemetorganisation.htm.

Bemærk:	Tilmelding	bør	først	ske,	når	I	har	afklaret	forudsætningerne,	og	besluttet	at	anvende	integration	til	FK	Organisation.	Når	først	I	har	tilmeldt	jer
synkronisering	med	FK	Organisation	gennem	DUBU,	er	det	ikke	muligt	for	jer	efterfølgende	at	gå	tilbage	til	at	anvende	DUBUs	egen	organisationskomponent.

Når	I	har	løst	KLIK-opgaven,	så	husk	at	ændre	status	på	opgaven	til	’fuldført’.
Hvis	opgaven	ikke	er	relevant	for	jeres	kommune,	ændrer	I	status	til	’fuldført’	på	KLIK-opgaven.	På	denne	vis	sikrer	I,	at	I	ikke	tager	fat	i	opgaven	igen,
hvor	det	er	tydeligt	at	opgaven	er	håndteret/ikke	er	relevant	for	kommunen.

	
RESULTAT

	 I	har	truffet	en	beslutning,	om	I	ønsker	at	ibrugtage	FK	Organisation	til	at	vedligeholde	organisationsdata	i	DUBU.	Hvis	I	ønsker	at	anvende	FK	Organisation,
har	I	foretaget	tilmelding	i	DUBU.

https://digitaliseringskataloget.dk/integrationer?f%5B0%5D=data_area%3A19
https://help.dubu.dk/#!Documents/synkroniseringmedstttesystemetorganisation.htm
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